ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                    от 14 апреля 1995 г. N 328

                             г. Москва

       О подготовке торжественного открытия 8-9 мая 1995 г.

             памятника Г.К.Жукову на Манежной площади,

              главного монумента и Центрального музея

            Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

                   на Поклонной горе в г. Москве

     В целях подготовки торжественного открытия  8-9  мая  1995  г.

памятника  Г.К.Жукову  на  Манежной  площади,  главного монумента и

Центрального музея Великой Отечественной войны 1941-1945  годов  на

Поклонной   горе в г. Москве  Правительство    Российской Федерации

п о с т а н о в л я е т:

     1. Правительству  Москвы  и  Министерству  культуры Российской

Федерации обеспечить завершение в установленные сроки строительных,

монтажных   и   художественно-экспозиционных   работ,  связанных  с

открытием  памятника  Г.К.Жукову  на  Манежной  площади,   главного

монумента   и   Центрального   музея  Великой  Отечественной  войны

1941-1945 годов на Поклонной горе в г. Москве.

     2. Утвердить перечень мероприятий по подготовке торжественного

открытия  памятника  Г.К.Жукову  на  Манежной  площади  в г. Москве

согласно  приложению  N  1  и  перечень  мероприятий  по подготовке

торжественного открытия главного  монумента  и  Центрального  музея

Великой  Отечественной  войны  1941-1945  годов на Поклонной горе в

г. Москве согласно приложению N 2.

     3. Правительству   Москвы,   Министерству  обороны  Российской

Федерации, Министерству культуры Российской Федерации, Министерству

иностранных  дел Российской Федерации,  Министерству внутренних дел

Российской Федерации,  Федеральной службе  безопасности  Российской

Федерации, Федеральной службе России по телевидению и радиовещанию,

Комитету  Российской  Федерации  по  печати   с   участием   других

заинтересованных  министерств и ведомств,  общественных организаций

ветеранов  обеспечить   выполнение   мероприятий,   предусмотренных

настоящим постановлением.

     4. Министерству  финансов  Российской   Федерации   обеспечить

своевременное финансирование в полном объеме мероприятий, связанных

с торжественным открытием памятника Г.К.Жукову на Манежной площади,

главного монумента и Центрального музея Великой Отечественной войны

1941-1945  годов  на   Поклонной   горе   в  г. Москве,   за   счет

соответствующих средств федерального бюджета.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                             В.Черномырдин

     --------------------------

     Приложение N 1

     к постановлению Правительства

     Российской Федерации

     от 14 апреля 1995 г.

    N 328

                                          ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

                                по подготовке  торжественного открытия

                               памятника Г.К.Жукову на Манежной площади

                                        в г. Москве 8 мая 1995 г.

+---------------------------------------------------------------------------------------------------
¦N  ¦                                                    ¦    Срок    ¦              Исполнители
¦п/п¦                                                    ¦ выполнения ¦

+---------------------------------------------------------------------------------------------------

 1.   Разработать сценарий и порядок проведения церемонии   17 апреля   Правительство Москвы, Минобо
      торжественного открытия памятника и представить их    1995 г.     Минкультуры России, МИД Росс
      на утверждение Российского организационного                       Всероссийский совет ветерано
      комитета по подготовке и проведению мероприятий в                 труда, Вооруженных Сил и пра
      связи с празднованием памятных дат Великой                        ных органов, Координационный
      Отечественной войны 1941-1945 годов                               низаций ветеранов Содружеств
                                                                        Независимых Государств

 2.   Подготовить предложения по составу участников         17 апреля   Правительство Москвы, Минобо
      церемонии торжественного открытия памятника и         1995 г.     Минкультуры России, МИД Росс
      представить их на утверждение Российского                         Всероссийский совет ветерано
      организационного комитета по подготовке и                         труда, Вооруженных Сил и пра
      проведению мероприятий в связи с празднованием                    ных органов, Координационный
      памятных дат Великой Отечественной войны 1941-1945                низаций ветеранов Содружеств
      годов                                                             Независимых Государств

 3.   Обеспечить изготовление и рассылку пригласительных    28 апреля   Правительство Москвы, МИД Ро
      билетов участникам церемонии торжественного откры-    1995 г.     Минобороны России, Минкульту
      тия памятника

 4.   Обеспечить при проведении церемонии торжественного    8 мая       Минобороны России

      открытия памятника мероприятия согласно воинскому     1995 г.

      ритуалу

 5.   Осуществить комплекс мер по обеспечению               8 мая       Правительство Москвы, Главно
      общественного порядка при проведении церемонии        1995 г.     охраны Российской Федерации
      торжественного открытия памятника                                 (по согласованию), МВД Росси
                                                                        Федеральная служба безопасно
                                                                        Российской Федерации

 6.   Организовать медицинское обслуживание участников      8 мая       Правительство Москвы

      церемонии торжественного открытия мемориала           1995 г.

 7.   Обеспечить широкое освещение торжественного           8 мая       Информационное управление Ад
      открытия памятника в средствах массовой информации    1995 г.     Президента Российской Федера
                                                                        (по согласованию), ФСТР Росс
                                                                        Роскомпечать

 8.   Провести в установленном порядке работу с             апрель -    МИД России

      дипломатическим корпусом и официальными               8 мая

      государственными делегациями зарубежных стран         1995 г.

                                            ________________

      Приложение N 2

      к постановлению Правительства

      Российской Федерации

      от 14 апреля 1995 г.

      N 328

                                          ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

                         по подготовке торжественного открытия главного монумента и

                       Центрального музея Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

                                на Поклонной горе в г. Москве 9 мая 1995 г.

+---------------------------------------------------------------------------------------------------
¦N  ¦                                                    ¦    Срок    ¦               Исполнители
¦п/п¦                                                    ¦ выполнения ¦
+---------------------------------------------------------------------------------------------------
 1.   Разработать сценарий и порядок проведения церемонии  17 апреля   Правительство Москвы, Минобор
      торжественного открытия мемориала и представить их   1995 г.     Минкультуры России, МИД Росси
      на утверждение Российского организационного                      Всероссийский совет ветеранов
      комитета по подготовке и проведению мероприятий в                Вооруженных Сил и правоохрани
      связи с празднованием памятных дат Великой                       органов, Координационный сове
      Отечественной войны 1941-1945 годов                              ветеранов Содружества Независ

 2.   Подготовить предложения по составу участников        17 апреля   Правительство Москвы, Минобор
      торжественного открытия мемориала и представить их   1995 г.     Минкультуры России, МИД Росси
      на утверждение Российского организационного                      Всероссийский совет ветеранов
      комитета по подготовке и проведению мероприятий в                Вооруженных Сил и правоохрани
      связи с празднованием памятных дат Великой                       органов, Координационный сове
      Отечественной войны 1941-1945 годов                              ветеранов Содружества Независ

 3.   Обеспечить изготовление и рассылку пригласительных   28 апреля   Правительство Москвы, МИД Рос
      билетов участникам церемонии торжественного          1995 г.     России, Минкультуры России

      открытия мемориала

 4.   Обеспечить при проведении церемонии торжественного   9 мая       Минобороны России

      открытия мемориала мероприятия согласно воинскому    1995 г.

      ритуалу

 5.   Осуществить комплекс мер по обеспечению обществен-   9 мая       Правительство Москвы, Главное
      ного порядка при проведении церемонии торжествен-    1995 г.     охраны Российской Федерации

      ного открытия мемориала и массовых праздничных                   (по согласованию), МВД России
      мероприятий                                                      Федеральная служба безопаснос
                                                                       Федерации

 6.   Организовать медицинское обслуживание участников     9 мая       Правительство Москвы

      церемонии торжественного открытия мемориала          1995 г.

 7.   Обеспечить широкое освещение торжественного          9 мая       Информационное управление Адм
      открытия мемориала в средствах массовой информации   1995 г.     Президента Российской Федерац
                                                                       (по согласованию), ФСТР Росси

 8.   Провести в установленном порядке работу с диплома-   апрель -    МИД России

      тическим корпусом и официальными государственными    9 мая

      делегациями зарубежных стран                         1995 г.

                                              ________________